
 
ZÁPIS Č. 4 

ZE ZASEDÁNÍ FINAN ČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 5.9.2018 
 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Havlík, Ing. Sedlák, Ing. Zvěřinová, Mgr. Augustýn, Ing. Klusáčková 
                      
OMLUVENI: Ing. Mrkos, ACCA, Ing. Součková, Ing. Růžička 
 
NEOMLUVENI: Matěj Kohout 
 
 
HOSTÉ : Bc. Vácová – vedoucí OF 
               Mgr. Navrátil - starosta 
               Ing. Klement – místostarosta 
               Mgr. Klusáková – ředitelka PO MŠ 
               Ing. Stoček – zastupitel města      
                
 

PROGRAM :  
1. Rozpočtové opatření č.5/2018 
2. Zásady pro sestavení rozpočtu 2019 vč. harmonogramu 
3. Nákup panoramatického RTG, návratná finanční výpomoc Poliklinika 
4. Různé 

 
 
Zahájeno : 16.30 h.             Skončeno : 17.45 h. 
Předsedkyně finančního výboru ing. Zvěřinová přivítala všechny přítomné, program jednání FV byl 
odsouhlasen všemi přítomnými členy.  
 
 

1. Rozpočtové opatření č.5/2018 
 
Vedoucí finančního odboru Bc. Vácová se věnovala tvorbě a rozdělení rezervy. Rezerva je tvořena 
příjmy z loterií, příjmy za zřízení věcného břemene, nespecifikovanými příjmy, převedeny sem byly i 
dividendy Sattu, mzdové náklady na TIC, dalším zdrojem je snížení příspěvku ZUŠ na koncertní 
křídlo (v rozpočtu byla zálohová částka, po uhrazení faktury byla poskytnuta investiční dotace, 
vyúčtováním investiční příspěvku na pořízení nástroje došlo ke snížení příspěvku ZUŠ), snížení 
položky revitalizace zeleně ZR (na akci poskytnuta dotace). Z rezervy byla posílena například položka 
PO Sportis – zvýšené mzdové náklady spojené se zřízením nafukovací tenisové haly, otevřené v říjnu 
2018, položka rekonstrukce kabin ZS na vybavení skříňkami a lavicemi, PO Poliklinika – návratná 
finanční výpomoc na nákup panoramatického RTG přístroje, dochází k posílení položky OS TSB na 
mzdové prostředky pracovníků VPP. Nově vznikly položky ZS – ozvučení – jeho oprava (při 
rekonstrukci ZS se ozvučení neopravovalo – vzešel požadavek po nedávném utkání hokejových 
legend),  pořízení elektromobilu – přislíbena dotace ve výši 220 tis. Kč, prostředky z rezervy jsou 
určeny na dofinancování nákladů na jeho pořízení. Na základě očekávané skutečnosti je posílena i 
položka příděl do sociálního fondu. 
Do rozpočtových opatření není zahrnuta návratná finanční výpomoc pro PO MŠ – materiál nebyl 
projednán v RM. 
ZM bude předložen dodatek rozpočtových opatření doplněný o přijaté dotace v době mezi zasedáními 
RM a ZM. 
Ing. Zvěřinová – z čeho bude uhrazena finanční výpomoc pro MŠ 
Ing. Klement – z položky revitalizace zeleně ZR 
Mgr. Augustýn – proč z výše uvedené položky 
Ing. Klement – vysoutěžena byla nižší cena 



 2

 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/OF/4 Rozpočtové opatření č.5/2018 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

2. Zásady pro sestavení rozpočtu 2019 vč. harmonogramu 
 
Zásady jsou každoročně předkládány RM, zohledňují aktuální změny obecně závazných právních 
předpisů a předpisů města, reagují na provozní a investiční potřeby města v daném roce, upravují 
rozpočtový proces města. Harmonogram pak vychází z předpokladu, že návrh rozpočtu bude 
předložen ZM ke schválení dne 13.12.2018. V současné době dopracovávají své rozpočty jednotlivé 
příspěvkové organizace města, ty budou schváleny RM dne 24.9.2018 a dne 8.10.2018.  
 
 
Závěr 
Finanční výbor bere na vědomí Zásady pro sestavení rozpočtu 2019 vč. harmonogramu 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

3. Nákup panoramatického RTG, návratná finanční výpomoc Poliklinika 
 
K tomuto bodu byla přizvána ředitelka PO Poliklinika, která se z jednání omluvila. Členům výboru 
byla předložena kromě materiálu pro ZM i podrobná zpráva o současném stavu přístroje a o přínosu a 
nutnosti nákupu nového přístroje. Jelikož nemá PO v současné době dostatek finančních prostředků na 
jeho pořízení, žádá zřizovatele o návratnou finanční výpomoc se splatností 10 měsíců, první splátka od 
března 2019. Finanční výpomoc není úročena. Materiál Nákup panoramatického RTG, návratná 
finanční výpomoc byl RM doporučen ZM ke schválení.  
 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/POL/11 Nákup panoramatického RTG, 
návratná finanční výpomoc 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

4. Různé 
 
PO MŠ Žďár nad Sázavou – návratná finanční výpomoc 
Ředitelka PO MŠ Mgr. Klusáková seznámila členy finančního výboru s požadavkem na návratnou 
finanční výpomoc – v rámci projektu Šablony pro MŠ a ZŠ budou od září 2018 vypláceny mzdy 
pedagogickým pracovníkům a chůvičkám. První zálohová platba z dotace je předpokládaná v březnu 
2019. Do této doby budou finanční prostředky na mzdy hrazeny částečně z vlastních zdrojů PO, 
částečně pak z prostředků návratné finanční výpomoci. 
Ing. Klement - materiál PO MŠ Žďár nad Sázavou - návratná finanční výpomoc nebyl projednán 
v RM, program ZM bude o tento bod doplněn. 



 3

 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/POMŠ/12 PO MŠ Žďár nad Sázavou -  
návratná finanční výpomoc 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
V další diskusi informovala ředitelka PO MŠ o opravách a investicích, které byly v letošním roce 
realizovány, jaké priority a požadavky má do rozpočtu na příští rok. Kapacita školek není v současné 
době naplněna, jsou otevřeny 2 batolecí třídy (dvouleté děti). 
 
 
 
Jednání finančního výboru se účastnil zastupitel města Ing. Stoček. Pohovořil o problémech, které jsou 
na ZS (nefunkční reproduktory z konce 80.let, půjčování defibrilátoru při utkáních). 
 
Závěr 
Finanční výbor doporučuje zakoupit defibrilátor na sportoviště města. 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 
 
 
Na závěr poděkoval starosta Mgr. Navrátil finančnímu výboru za jejich aktivní činnost a konstruktivní 
jednání. 
K poděkování se připojil i místostarosta Ing. Klement a předsedkyně finančního výboru Ing. 
Zvěřinová, která se s přítomnými členy rozloučila.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
Rozdělovník: členové ZM, členové FV 
   
 
Zapsala : Turinská                                                                      Ing. Dagmar Zvěřinová 

 
 

 
 

 



 4

 
 
 

USNESENÍ 
ze zasedání finančního výboru konaného dne 5.9.2018 

 
 
PŘÍTOMNI: Ing. Sedlák, Ing. Havlík, Ing. Klusáčková Ing. Zvěřinová, Mgr. Augustýn 
                      
 
OMLUVENI : Ing. Mrkos, ACCA,  Ing. Součková, Ing.Růžička 
 
NEOMLUVEN: p. Kohout 
 
 
Usn.1/4/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/OF/4 Rozpočtové opatření č.5/2018 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
Usn.2/4/2018 
Finanční výbor bere na vědomí Zásady pro sestavení rozpočtu 2019 vč. harmonogramu 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
Usn.3/4/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/POL/11 Nákup panoramatického RTG, 
návratná finanční výpomoc 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
Usn.4/4/2018 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit materiál č.j.30/2018/POMŠ/12 PO MŠ Žďár nad Sázavou -  
návratná finanční výpomoc 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
 
Usn.5/4/2018 
Finanční výbor doporučuje zakoupit defibrilátor na sportoviště města. 
Hlasování : 5 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Ing. Dagmar Zvěřinová  
 


